ut Crux quæ est in medio, prodeat è planetā.

13. Albam aut planetam, osculari.

14. Nescire orationes secretas, quæ in Missa sunt memoriter recitandæ.

15. Vagari in sacrario quum paramentis induitus sit tam ante, quam post Missam.

16. Reverentiam efficere ad Crucem vel ad imaginem præcipuam sacrarii biretum manu gestando; biretum ipsum capiti detrahere quum genuflectendum sit ante SS. Sacramentum in tabernaculo reconditum, vel quum reverentia facienda sit ad Altare maximum transeundo ante ipsum.

17. Calicem ferre nimium sublimem ferme ad oris altitudinem, aut nimium demissum et non ad pectus, vel eum sustinere sinistra tantum, non superimposita dextra. Ire aut redire ab Altare citato gradu, oculis sublimibus.

18. Post genuflexionem ad Altare, in quo adsit SS. Sacramentum, reverentiam quoque ad Crucem adiicere.

19. Sinistra manu applicare bursam ad candelabrum gradum; iubere aut permittere ministro ut Missale aperiat et claudat: corporale super mensa non totum explicare, sed unam vel plures partes plicatas relinquere.

20. Morari in medio Altari intuendo Crucem aut orando priusquam de gradibus in planum descendat ad Missam exordiendam.

21. Tergum ad Crucem vertere, eo quod pigeat paulum recedere versus cornu Evangelii, in descendendo tum in principio Missæ tum in fine.

22. Non servare debitam gravitatem, tergere oculos scalpere aures, nasum, capillos aptare atque his similia.

23. Missam incipere antequam sint accensæ candelæ, aut sinere ut extinguantur antequam perfectum sit Evangelium ultimum.

24. Quum manus iungendæ erunt, non extendere et conjungere digitos, nec pollicem dexterum sinistro superimponere in modum Crucis.

Entre tanto hace el Preste siete cruces con Óleo santo de los enfermos en la parte exterior de la campana, y cuatro en la parte interior con el sagrado Crisma, á igual distancia una de otra, diciendo al hacer cada cruz:

Sancti ✕ fitetur, et conse ✕ cretur, Domine, signum istud: in nomine (1) Pa ✕ tris, et Fi ✕ lii, et Spiritus ✕ sancti: in honorem Sancti N. (2) Pax tibi.

Despues de cantar la Antifona y salmo, y hechas las cruces predichas, dice el Preste:

### OREMUS.

Omnípotens sempitérne Deus, qui ante arcam fœderis per clangórem tubárum, muros lapídeos, quibus adversántium cingebátur exércitus, cädere fecisti; tu hoc tintinnábulum coelésti bene ✕ dictiōne perfundi; ut ante sónitum ejus lóngius effugéntur ignita jácula inimici, percússio fulminum, impetus lápidum, læsio tempestá-  
tum; ut ad interrogatiōnem prophéticam, quid est tibi  
mare, quod fugisti? suis móribus cum Jordánico retroá-  
ctis fluénto respóndeant: A fácie Dómini mota est terra,  
á fácie Dei Jacob, qui convértil petram in stagna aquá-  
rum, et rupem in fontes aquárumb. Non ergo nobis, Dó-  
mine, non nobis, sed nómīni tuo da glóriam, super mi-  
sericórdia tua; ut cùm præsens vasculum, sicut réliqua  
altáris vasa sacro Chrismate tágitur, Óleo sancto ún-  
gitur; quicúmque ad sónitum ejus convénerint, ab óm-  
níbus inimici tentatiōnibus liberí, semper fidei Cathólicæ  
documénta secténtur. Per Dóminum nostrum Jesum  
Christum Filium tuum, qui tecum vivit, et regnat in  
unitate Spíritus Sancti Deus, per ómnia sæcula sæculó-  
rum. Amen.

Terminada la oracion se enjugarán las cruces por algun sacerdote; pondrá incienso el Preste en el incensario, el cual se colocará debajo de la campana de modo que esta reciba todo el humo. En tanto, el Clero canta en 8.<sup>o</sup> tono la Antifona y salmo que siguen:

Deus in sancto via tua, quis Deus magnus, sicut Deus noster.

Salmo 76. Viderunt te aquæ Deus, viderunt te aquæ....

Hecho esto, dice el Preste:

(1) Estas tres últimas cruces deben hacerse al aire en forma de bendicion.

(2) Aquí se expresará el nombre del Sauto que deba llevar la campana.

## OREMUS.

Omnipotens dominátor Christe, quo secúndum carnis assumptiórem dormiénte in naví, dum obórtā tempéstas mare conturbásset, te prótinus excitáto, et imperánte, dissiluit; tu necessitatibus pópuli tui benignus succúrre; tu hoc tintinnábulum sancti Spiritus rore perfunde; ut ante sónitum illius semper fugiat bonórum inimicus; invitetur ad fidem pópulus Christiánus; hostílis terreátur exércitus; confortetur in Dómino per illud pópulus tuus convocátus; ac sicut Davidica cithará delectátus désuper descendat Spiritus sanctus; atque ut Samuél agnum lacténtem mactante in holocáustum regis aetérni imperii, fragor aurárum turbam répulit adversántium: itá dum hujus vásculi sónitus transit per núbila, Ecclésiæ tuæ convéntum manus consérvet Angélica; fruges credéntium, mentes, et córpora salvet protéctio sempiterna. Per te, Christe Jesu, qui cum Deo Patre vivis et regnas in unitate ejusdem Spiritus Sancti Deus, per ómnia sǽcula sǽculórum Amen.

Finalmente, tomados los manipulos por el Subdiácono y Diácono, pasará este á cantar el Evangelio á la derecha del Preste, precediendo las mismas ceremonias que en la misa solemne.

¶. Dominus vobiscum.

¶. Et cum spíritu tuo.

✠ Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam.

In illo tempore: Intravit Jesus in quoddam castellum: et mulier quædam Martha nomine, excepit illum in domum suam. Et huic erat soror nomine Maria, quæ etiam sedens secus pedes Domini, audiebat verbum illius. Martha autem satagebat circa frequens ministerium; quæ stetit, et ait: Domine, non est tibi curæ quod soror mea reliquit me solam ministrare? Dic ergo illi, ut me adjuvet. Et respondens, dixit illi Dominus: Martha, Martha sollicita es, et turbaris erga plurima. Porro unum est necessarium. Maria optimam partem elegit, quæ non auferetur ab ea.

Concluido el Evangelio, besará el Preste el libro en la forma acostumbrada, y despues hará sobre la campana bendecida la señal de la cruz.

25. Se signare signo crucis extra seipsum aut dimidiato et imperfecto.

26. Negligere inclinationum qualitatem profundam, mediocrem et simplicem et alteram pro altera exequi.

27. Non pati ut minister responsiones suas ex toto compleat; neque eum opportuno tempore de inconsiderantiis et mendis admonere.

28. Addere particulam et in repetenda antiphona *Introibo post psalmum Iudica me, Deus.*

29. Pectus ad *Confiteor* percutere cum strepitu et vehementer; se vertere ad ministrum in dicendis verbis *vobis fratres* et *vos fratres*; respondere *Amen* postquam ille recitaverit *Confiteor*; addere verbum *omnibus* vel *omnium* in precibus *Misereatur* et *Indulgentiam*, aut dicere in hac *peccatorum vestrorum pro nostrorum*.

30. Ad orationem *aufer a nobis* non inclinari tempore præscripto aut post osculatum Altare inclinationem facere priusquam perveniat ad librum.

31. Exequi cæremonias ante aut post tempus assignatum.

32. Legere aut recitare nimium festinanter et verba etiam per syncopen contrahere; alta proferre quod secreto dicendum est, et vicissim.

33. Simulare Altare osculari, nec reipsa osculari, vel osculari è latere, non vero in medio, aut osculandi gratia contorquere membra vel caput.

34. Incipere *Kyrie eleison* priusquam se sistat in medio Altaris, et præscriptas inclinationes omittere.

35. Convertere se ad populum dum dicit *Dominus vobiscum* manibus disiunctis, intuendo adstantes, non depositis conspicillis.

36. Dicere *Oremus* antequam veniat ad Missale, dupicare litteram *O* ita ut pro *Oremus* dicat fere *O Oremus*. Intueri Crucem dicendo *Oremus*.

37. Recitare Orationes non iunctis aut non apertis ante pectus manibus, aut uti ad legendum parvo conspicio, quo in casu manus non possent esse apertæ.

38. Oculos ad Crucem aut in cœlum non intendere quum à rubrica præscribitur, contra autem attollere quum non præscribitur.
39. Ad *munda cor meum* dicere *Iube, Domne pro Iube, Domine, benedicere*, aut osculari Altare post hanc precationem.
40. Manibus insistere Altari ad *Munda cor meum*, ad *Sanctus*, ad *Agnus Dei*.
41. Incipiendo Evangelium manum sinistram non imponere Missali, ut Crucis signum super textum signet, nec quum se pollice signavit, manum eamdem infra pectus ponere, nec digitos tenere extensos.
42. Inclinationem facere versus Crucem in legendō Evangelio, aut genuflectere Crucem non librum versum, quum genuflexio præscripta sit.
43. Ad ♀. *Et incarnatus* genuflectere utroque genu, vel morari in genuflexione, aut caput etiam inclinare.
44. Inchoare Crucis signum prius quam verba *Et vitam venturi sæculi*.
45. Detegere Calicem dum recitatur *Credo*, aut quum legitur ♀. offertorii.
46. Recitare eumdem versum extensis manibus.
47. Dum Hostiae fiet oblatio intueri Crucem, aut tres digitos inferiores sub patena non extendere.
48. Detecto Calice, velum post ipsum utcumque implicare.
49. Calicem tergere violenter, aut dum ē medio Altaris transbit in cornu Epistolæ incipere orationem *Deus qui humanæ substantiæ*.
50. Patenam cum Hostia vel Calicem in offertorio nimis elevare, aut utrumque demisse nimis sustinere.
51. Inclinando caput præferendo nomen Jesu et Mariæ in oratione *Suscipe Sancta Trinitas* itemque in reliquis ante Communionem orationibus.
52. Crucis signa super Hostiam et Calicem afficere aut flectendo digitos in ducendis lineis ad illa afficienda, aut manu fere clausa, vel eadem afficiendo saltatim.

53. Elata voce dicere *Orate fratres*, aut non secreto dicere *ut meum* etc. aut subsistere contra populum prædicta verba proferendi gratia; respondere *Amen*, aut continuare secreta priusquam responsio *Suscipiat* à ministro compleatur.

54. Ad *Sursum corda*, clausas atollere manus aut palmis non ad invicem sed ad Altare conversis.

55. Inclinare caput ad *ubique gratias agere* aut ad verba *per Christum Dominum nostrum* in præfatione, vel alio etiam loco præterquam post *Memento* defunctorum.

56. Pectus percutere dicendo *Sanctus* aut non mediocri voce dicere ipsum; recitare voce intelligibili totum Canonem aut aliquot eius partes, quum omnia secreto dicenda sint, sive illum memoriter recitare.

57. Non iungere manus priusquam signa Crucis faciat, aut suspensam tenere sinistram, dum dextera actionem aliquam exequitur.

58. Digitos saliva conspergere ad evolvenda Missalis folia.

59. Immorari nimis in *Memento*, vel nimia brevitatem confidere, aut alta voce proferre *Memento Domine* etc.

60. Pollices supponere palmis manuum dicendo. *Hanc igitur oblationem*, etc.

61. Abstergere digitos, antequam accipiat Hostiam, non extremo sed medio corporali prope Hostiam.

62. Imponere brachium sinistrum Altari sustinendo Hostiam ante Consecrationem ad verba *benedixit frēgit*, etc.

63. Insistere et incurvari indecenter super Altare proferendi causa Consecrationis verba.

64. Proferendo verba Consecrationis gesticulari capite aut contorquere corpus; non proferre illa secreto, eadem verba repetere, dicere sufflando, aut pedem dexterum suspensum tenere ut statim possit genuflecti.

65. Non removere de Altari cubitos nec ferre manuum articulos versos frontem Altaris post consecrationem,

ut commodius genuflectatur.

66. Post elevationem Hostiae detegere Calicem postea genuflectere.

67. Accipere Calicem ad verba *Accipiens et hunc præclarum Calicem* manu dextera tantum, os et nasum Calici imponere, aut inclinare eum ad se vel Altari applicatum tenere.

68. In elevatione non sequi oculis Hostiam et Calicem, aut elevare et dimittere nimis festinanter, aut plus æquo sustinere sublime in conspectu adstantium, aut nimis attollere extensis monstruose brachiis, aut tam parum attollere, ut conspici non possint, aut elevando super caput ponere, aut Calicem osculari.

69. Verba *Hœc quotiescumque* etc. tempore elevationis dicere non post Consecrationis verba dum genuflectatur.

70. Non genuflectere usque in terram, vel genuflectere inconcinne et properanter.

71. Non tenere pollices et indices iunctos a consecratione usque ad purificationem, aut Hostiam tangere digitis inferioribus, aut digitos istos non extendere quum Hostiam accipiet.

72. Ponere manus iunctas super Altare omnino infra corporale post consecrationem non sequendo præscriptions a rubrica expressas una in perpetuum vice sine ulla distinctione aut limitatione.

73. Pausam facere in commemoratione defunctorum antequam dicatur *qui nos præcesserunt* etc. aut alta voce dicere, *Memento etiam, Domine* aut reliquas *Ipsiss, Domine* etc.

74. Pectus non digitis tribus inferioribus percutere, et reliquis iunctis tangere casullam ad *Nobis quoque peccatoribus*, aut *Agnus Dei*, aut *Domine non sum dignus*.

*(Se continuará.)*

PALMA DE MALLORCA.  
Imprenta de Villalonga.